

فرهنگ پرداخت زکات و برکات آن در جامعه ترویج شود

استاندار فارس از دست اندرکاران شورای زکات استان خواست با ترویج مناسب فرهنگ پرداخت زکات، جامعه را با مواهب این امر از جمله کاهش فاصله طبقاتی آشنا کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت ا... رحیمی در جلسه شورای زکات استان، پرداخت زکات را از فرایض دالست که هر یک از ما به عنوان مسلمان به آن توجه می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: پرداخت زکات رزق را افزایش داده، دل ها را به هم نزدیک می‌کند، فاصله طبقاتی را کاهش داده و فقر را به عنوان یک پدیده نامبارک در جامعه اسلامی از بین می‌برد. استاندار فارس با اشاره به این که نحوه هزینه کرد زکات واجب، زکات مستحب، فطریه و سایر موارد به وضوح مشخص شده است، صرف این مبلغ خود را بسیار حایز اهمیت دانست، نماینده عالی دولت در استان فارس تاکید کرد: به عنوان رییس شورای ایجداد ریزی استان، این الزام را برای فرمانداران و مدیران دستگاه های اجرایی ایجاد خواهم کرد که موارد زکات واجبی که باید صرف امور عمرانی شود به دقت در همین محل استفاده شده و در صورت امکان اعتبارات بیشتری نیز به این امر اختصاص دهند. وی ادامه داد: این تکلیف را به فرمانداران، بخشداران، دهیاران و مدیران دستگاه های اجرایی خواهم داد که برای اخذ و ساماندهی وجوه زکات وارد عمل شوند. استاندار فارس با بیان اینس که پرداخت زکات بر مبنای اعتماد است، داشتن برنامه جمع آوری و دریافت و هزینه کرد وجوه زکات به صورت مدون و مکتوب و شفاف را سبب تقویت این اعتماد دانست و بر لزوم آن تاکید کرد. رحیمی از دست اندرکاران شورای زکات استان خواست با ترویج مناسب فرهنگ پرداخت زکات جامعه را با مواهب این امر از جمله کاهش فاصله طبقاتی آشنا کند. وی با اشاره به این که جمع آوری وجوه زکات و تصبب شورای زکات توسط بهزیستی، کمیته امداد و سایر خیریه های دارای مجوز انجام می‌شود، عنوان کرد: بی تردید متمرکز بودن و شفافیت بیشتر در زمینه جمع آوری وجوه سبب ترویج هر چه بیشتر این فرهنگ در جامعه خواهد شد.

سخنگوی شورای شهر خبر داد:

تشکیل کمیسیون حقوق شهروندی در شورای شهر شیراز

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز، در نشست با حضور شهردار منطقه دو و اعضای باورن شورای این منطقه برخی مشکلات محله ها را بررسی کردند. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، «رواب قائدی» در این نشست که به منظور هم اندیشی و همدلی هرچه بیشتر در راستای رفع مشکلات مردم، برگزار است، گفت: با هدفنکی اعضای شورای اسلامی شهر شیراز در صدد شناسایی تکمیسونی تحت عنوان کمیسیون باورن شورا و حقوق شهروندی در شورای شهر شیراز تشکیل شد. قائدی ادامه داد: با تشکیل این کمیسیون به نوعی جایگاه باورن شورای اسلامی محله ها از کمیته به کمیسیون ارتقا می یابد. همچنین ناظر هر منطقه نیز وظیفه بررسی و رسیدگی به شکایات منطقه تحت نظارتش را بر عهده خواهد داشت. وی افزود: با توجه به این که باورن شورای اسلامی محله ها عامل پیوند در برقراری ارتباط ششورای شهر و شهرداری با شهروندان هستند، ارتقای جایگاه آن ها در واقع استفاده بهتر و بیشتر از ظرفیت و پتانسیل این قشر از جامعه است که می توانند چاره ساز بسیاری از مشکلات و معضلات باشند. سخنگوی شورای شهر و ناظر شورا در خصوص شهرداری منطقه دو با تاکید بر انسجام بخشی و آرج گذاری به فعالیت های باورن شورا و همچنین ایجاد ساختار مشخص برای انجام فعالیت های آن ها، خاطر نشان کرد: ارتباط مستمر و فراگیر بین مدیریت شهری و لایه های مختلف اجتماعی در سطح محله ها، تطابق بیشتر تصمیمات و سیاست گذاری ها با خواست و مطالبات شهروندان و تناسبات دقیق تر مشکلات محلی می توانند در توسعه و پیشرفت شهر و رفع مشکلات مردم بسیار موثر باشند.
عضو هیات ریسه ششورای شهر شیراز مقوله حقوق شهروندی و پیگیری مسائل و مشکلات مردم را مهم قلمداد و اظهار کرد: ایجاد امید و انگیزه در مردم و همچنین نهادینه کردن حقوق شهروندی ضرورتی است که باید همواره به آن توجه ویژه ای داشت. قائدی باورن شورای اسلامی محلات را باورن شورا و کمیسیون مردم را مهم قلمداد و اظهار کرد: ایجاد امید و انگیزه در باورن محله های مختلف در جریان سیل اخیر همکاری خوبی با شهرداری داشته اند. گفت: باید فرهنگ، غیرت و میهمان نوازی مردم عزیز شهر شیراز را آرج نهاد و شورای شهر شیراز و شهرداری قدردان مردم فهیم و همه نهادهای خدمات رسان خواهند بود.

۴۷۰۰ نوزاد در بیمارستان مادر و کودک شوشتری متولد شدند

در سال گذشته، چهار هزار و ۷۶۸ نوزاد در بیمارستان مادر و کودک شوشتری متولد شدند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مدیر بیمارستان مادر و کودک شوشتری گفت: با اجرای طرح تحول نظام سلامت و ترویج زایمان طبیعی و کاهش سزارین، زایمان طبیعی در مراکز دولتی به صورت رایگان انجام می شود.

«طاهره گشتاسبی» با اشاره به انجام چهار هزار و ۷۶۸ زایمان در طول یک ساله گذشته در این بیمارستان گفت: از تعداد یاد شده ۶۰ درصد آن به صورت زایمان طبیعی بوده که نسبت به سال ۹۶ افزایش یافته است.
متخصص زنان و زایمان بیمارستان مادر و کودک شوشتری با اشاره به فواید زایمان طبیعی از لحاظ پزشکی، جسمی، روانی و مالی برای مادر و کودک گفت: یکی از فواید پزشکی زایمان طبیعی، جلوگیری از مرگ مادر است و اسمال در این بیمارستان مرگ و میر مادری صفر بوده است. «مریم زارع خفزی» از چندسپیدگی جفت به عنوان یکی دیگر از عوارض سزارین نرادم و افزود: مرگ و میر مادران در صورت برابر زایمان طبیعی است، همچنین عفونت محل زخم جراحی یکی از عوارض دیگر سزارین است و باید بدانیم خطر ایجاد عفونت های رحمی در سزارین بیشتر است که می تواند باعث از دست دادن رحم شود. وی از دست دادن خون زیاد و آسیب به مثانه و روده ها را از دیگر عوارض سزارین دانست و ادامه داد: در سزارین به علت برش بر روی رحم، خطر پارگی رحم در بارداری بعدی بیشتر است.زراع خفزی، خطر لخته شدن خون در پاهای مادر در زایمان طبیعی را بسیار کمتر عنوان کرد و افزود: در زایمان طبیعی مادر هوشیار است و حس می کند که در تولد نوزاد مشارکت دارد که از نظر روانی برای مادر بسیار موثر است.

این متخصص زنان و زایمان در ادامه گفت: شیر مادر برای نوزاد فواید زیادی دارد؛ مادرانی که زایمان طبیعی دارند، در تغذیه انحصاری با شیر مادر موفق تر هستند. زراع خفزی اضافه کرد: مشکلات تنفسی در نوزادی که به روش زایمان طبیعی متولد می شود، کمتر است.

شیوه های نوین تدریس، به معلمان ناحیه ۳ آموزش داده شد

بهمن پگاه راد- خبرنگار «خبرجنوب»/ بیش از ۲هزار و ۲۰۰ نفر در کارگاه های هم اندیشی و تبادل تجربه آموزگاران هم پایه ناحیه ۳ آموزش و پرورش شیراز شرکت کردند. به گزارش «خبرجنوب»، کارشناس تکنولوژی آموزشی ناحیه سه در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: تا کنون ۱۰۶ کارگاه برگزار شده و معلمان ۱۶۱ مدرسه هفت و غیر دولتی در کارگاه ها حضور داشته اند. سید سلیمان جباری، مدیر اصلی برگزارش این کارگاه ها را توانمندسازی معلمان در زمینه یادگیری شیوه های نوین تدریس عنوان کرد و افزود: توانمند سازی معلمان در ایجاد فضایی خلاق و شاد در کلاس های آموزشی، افزایش سطح علمی معلمان جهت بهبود در وضعیت آموزش، تبادل تجربه و هم اندیشی معلمان هم پایه، کاهش نرخ کنکور پایه و آشنایی با اختلالات یادگیری و راه های درمان آن، از دیگر اهداف این کارگاه هاست. حسینی اضافه کرد: کارگاه های آموزشی حین خدمت، مجموعه فعالیت‌های آموزشی نیازسنجی شده و برنامه ریزی شده‌ای هستند که به منظور اصلاح و ارتقای مهارت، دانش، نگرش و رفتار معلمان به منظور تبادل نظر و بررسی مشکلات موجود در زمینه تدریس و ارائه راهکارهای مناسب اجرا می شوند.

جلال الدین عرفانی- خبرنگار «خبرجنوب»/ در حالی که ۲۱شهرستان استان درگیر سیل بود، بازسازی از اعتبارات درون استانی شروع و در بوق و کرنا تکردیم که از کل کشور کمک بگیریم حتی به استان های سیل زده دیگر هم کمک کردیم. استاندار فارس در جلسه تقدیر از خیرین و سازمان های مردم نهاد در آماد به سیل زدگان در حوادث اخیر با تقدیر از همکاری و همدلی مردم گفت: این انسجام اتحاد و همدلی در شیراز و فارس نشان از این دارد که محبت و مهربانی در دل شیرازی ها بوده و در چنین حادثه ای متبلور می شود و باید سالورز این گونه حرکتی را گرامی داشته و همواره آن را به خاطر سپاریم. عنایت ا... رحیمی افزود: اگر قرار است اتفاق در کشور بیافتد یکی از پایه های آن سازمان‌های مردم نهاد هستند همان گونه که در حادثه اخیر هم شاهد نقش اثر گذار آن ها بودیم. وی افزود: در کنار تانسفی که از حادثه ۵ فروردین داشتیم اما پس از سال‌ها خشکسالی سدهای ما پر شد، دیگر ریزگردها و گرد غبار نداریم و هزینه کف شکنی چاه ها و آبرسانی سیار به ۷۷۰روستا حذف می شود. وی با تقدیر از تمامی افراد و گروه هایی که در این مدت به کمک حادثه دیدگان سیل در شیراز آمدند از جمله خبرنگاران و عکاسان رسانه ها، سازمان های مردم نهاد و دستگاه های نهادهای مختلف در قول وی نبروهای که شاید هرگز فعالیت آن ها به چشم نیاید گفت: تنها در شب های پنجم و ششم بیش از ۳۰۰ هزار نفر مسافر در استان اسکان داشتند و بخش اعظم آن ها در مدارس، مساجد، تکایا و نمایشگاه بین المللی و.. اسکان داده شدند.

استاندار فارس با اشاره به غیر متربقه و ناگهانی بودن این حادثه گفت: در حالی که کل بارندگی سال ۹۶ حدود ۲۱۵میلی متر بود اما در این حادثه تنها در ۱۵دقیقه ۱۸میلی متر و در یک ساعت ۷۵ میلی متر باران بارید که چنین واقعه ای در ۱۰۰سال گذشته بی نظیر و در واقع یک شبه سونامی بود

استاندار فارس:

برای بازسازی مناطق سیل زده در بوق و کرنا نگرديم

که در شیراز رخ داد . رحیمی گفت: البته ممکن است با تغییر اقلیم در آینده هم شاهد چنین حوادثی باشیم و دستکاری در محیط بالا دست تاثیر گذار است و معتقدیم هر چه به موارد زیست محیطی کمتر توجه شود باعث تکرار چنین مواردی خواهد شد و به همین دلیل از امروز به فکر جلوگیری از تکرار این گونه موارد باشیم. وی با تاکید بر ساماندهی نقاط پر خطر از جمله شهرک سعدی گفت: از خصوص باز آفرینی سعدی که در معرض خطر است و بسیاری از واحدهای آن بدون مجوز ساخته شده آن نقاط باید تبدیل به فضای سبز عمومی شده وفکری به حال اسکان اهالی آن جا شود ودر کنار آن سرمایه های اجتماعی به دست آمده باید پاس داشته شود.

رحیمی در خصوص حذف مالیات سازمان های مردم نهاد قول پیگیری البته در چارچوب قانون داد و با استقبال از تشکیل مجمع سازمان های مردم نهاد گفت: در خصوص مالیات سازمان‌های مردم نهاد اگر کار غیر انتفاعی هست که نباید مالیات بدهد اما اگر انتفاعی است برابر قانون باید عمل شود. وی افزود: در این حادثه هر کس به طریقی به کمک حادثه دیده رفت و همه باری کردند اما بهتر است کمک‌ها متمرکز باشد، نکته ای که متاسفانه در خوزستان شاهدیم و نحوه کمک غیر متمرکز است و در همین ارتباط یکی از سازمان های مردم نهاد ایلپیکشتی برای توزیع مناسب طراحی کرده که شاهد توزیع عادلانه کمک‌ها میان حادثه دیدگان باشیم.

رحیمی با اشاره به کمک‌های دولت در تامین خسارت های ناشی از سیل به حادثه دیدگان از تلفات انسانی گرفته تا خسارت به خودروها و منازل شهروندان و مسافران در شیراز گفت: در حالی که ۲۱ شهرستان استان درگیرسیل بود، بازسازی را از اعتبارات درون استانی شروع و در بوق و کرنا تکردیم که از کل کشور کمک بگیریم حتی به استان های سیل زده دیگر هم کمک کردیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس:

مردم ۴میلیارد ریال به سیل زدگان شیراز کمک کردند

در را آوردند و با توجه به وضعیت آن جا امداد رسانی در سیل خروشان ایچینتی بسیار سخت بود. وی افزود: در خصوص محله سعدی تنها کاری که می توانستیم بافلاصله پس از سیل انجام دهیم به دلیل قرار گرفتن کوچه و خانه ها در آب اسکان اضطراری بود. درویشی یادآور شد: در مرحله اول به بیش از ۸۰خانه آسیب دیده امدادها ارایه شد و به تدریج امدادسانی به ۳۰۰ منزل دیگر صورت گرفت به طوری که ارزش هر بسته یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: در تمامی حوادث در مرحله اول هدف ما نجات جان آسیب دیدگان است و پس از آن امدادسانی را انجام می دهیم، در این حادثه هم وضع بر همین منوال بود.

درویشی ادامه داد:در طرح نوروزی ۱۱۴ مورد تصادف جاده ای در فارس داشتیم که ۶۴ نفر به مراکز درمانی مربوطه که به حادثه نزدیک تر بودند اعزام شدند. وی گفت: در زمینه ایمنی و سلامت میهمانان هم ۲۰۰ هزارنقش از خدمات بهره مند شدند و ۱۳ هزار و ۵۷۰ نفر از اسن.

تخت سنگ جنجالی دروازه قرآن همچنان معلق بین زمین و آسمان

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: شهرداری شیراز باید حداکثر تا آخر این هفته نحوه دسترسی به این سنگ را شناسایی کند

کارگروه مخاطرات زلزله، لغزش لایه های زمین و ابنیه با موضوع احتمال ریزش سنگ در منطقه کوه مشرف به دروازه قرآن و آرامگاه خواجه کرمانی به ریاست مدیر کل راه و شهرسازی فارس و مشارکت اعضاء برگزار شد و تصمیماتی اتخاذ گردید.

بسه گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی فارس، مدیرکل راه و شهرسازی فارس و رئیس کارگروه مخاطرات زلزله، لغزش لایه های زمین و ابنیه گفت: در این جلسه مقرر شد شهرداری شیراز به عنوان کارفرما و مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب به عنوان مشاور طرف قرارداد با اولویت طرحی را جهت رفع خطر آن دسته از سنگ هایی که در حال لغزش و ریزش در منطقه یاد شده که نیاز به اقدام فوری دارند با استفاده از پتانسیل مشاور ژئوتکنیک و دانشگاه شیراز، کارشناسان اداره کل راه و شهرسازی، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، اداره کل آزمایشگاه مکانیک خاک استان، سازمان نظام مهندسی استان فارس و شهرداری شیراز دستوراعمل فنی و اجرایی جهت انتقال و تثبیت به شهرداری شیراز ارائه کنند.

فیروز تکاور اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد که مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی نسبت به مطالعه مناطق مستعد لغزش یا ریزش در مجاورت مناطق مسکونی شهر شیراز و گزارش به دبیرخانه کارگروه مخاطرات زلزله ارسال شود.

کارگروه مخاطرات زلزله اظهار شد: در حداقل زمان ممکن و حداکثر تا آخر هفته جاری نحوه دسترسی به منطقه یاد شده را جهت انجام عملیات پایداری سنگ های مستعد لغزش شناسایی و اعلام نماید.

تکاور بیان کرد: مقرر شد که شهرداری شیراز با استقرار اکیپ نقشه برداری در خصوص پایش روزانه سنگ یا سنگ های در معرض خطر در مجاورت دروازه قرآن به صورت روزانه گزارش به اداره کل مدیریت بحران استانداری اعلام کند.

وی گفت: با توجه به جلوگیری از هرگونه خطر احتمالی در این منطقه در این جلسه مقرر شد که از هرگونه فعالیت هایی که در پایین این منطقه انجام می شود جلوگیری شود و همچنان تعطیل بماند.

مصائب بارش برف بهاره در بوانات

۴۰ درصد باغات در خطر سرمازدگی هستند

اسما حدود ۴۰ درصد باغات در معرض خطر هستند.پوزراعی با اشاره به بارش های بوانات بیان کرد: میزان بارش ها به ۳۲۰ میلی متر رسیده و ۲۲ سازه آبخیزداری بوانات اکنون وضعیت خیلی خوبی دارند و چنانچه این سرمازدگی خسارتی به باغات وارد نمی کند، بیان کرد: سرمازدگی ناشی از بارش این برف در نقاط مختلف متفاوت است خواهیم داشت.

مسیر باز شید. محسن پوزراعی ادامه داد: اما برف کاملاً ارتفاعات را سفید پوش کرده و به همین خاطر برخی باغات در بادام در خطر سرمازدگی قرار داد. وی بیان کرد: بعد از بارش برف در کوه هتا و ارتفاعات، خطر سرمازدگی باغات وجود دارد از این رو به کشاورزان هشدارهای لازم اعلام شده است. فرماندار بوانات ادامه داد: کشاورزان

بارش فلاغفگیر کننده برف در شهرستان بوانات فارس باعث شد ۴۰ درصد باغات این شهرستان در معرض خطر سرمازدگی قرار گیرند. فرماندار بوانات در گفت و گو با خبرنگار مهر توضیح داد: از شششنبه شب تا صبح یکشنبه بارش برف در کوه میدان و ارتفاعات منطقه صورت گرفت که باعث شد راهبندان ایجاد شود اما با حضور عوامل

بزرگ ترین نمایشگاه بین المللی کشاورزی کشور در شیراز برگزار می شود

روزهای برپایی نمایشگاه حضور فعال داشته و در دو غرفه در سالن های مלאصدرا و حافظ یسه بازدید کنندگان مشاوره علمی، فنی و تخصصی ارائه می دهند.

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی کشاورزی، ماشین آلات، نهاده‌ها و آبیاری بعدازظهر روز سه شنبه ۲۷ فروردین ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس آغاز به کار می کند و تا روز جمعه ۳۰ فروردین ماه همه روزه از ساعت ۱۵ تا ۲۱ پذیرای بازدید کنندگان است. قاسمی در ادامه افزود: از دیگر نکات

کنندگان بزرگ ترین نمایشگاه محسوب می گردد. وی افزود: در این نمایشگاه ۱۷۵ شرکت ایرانی و خارجی حضور دارند که به جز حضور مستقیم شرکت DLG از کشور آلمان، نمایندگان شرکت های خارجی از کشورهای آسیایی و اروپایی هم هستند.

وی تصریح کرد: ۲۰ هزار متر مربع فضا به این نمایشگاه اختصاص داده شده که شامل ۱۷ هزار متر مربع فضای مستقیم و ۳ هزار مترمربع فضای باز نمایشگاهی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تاکید کرد: کارشناسان این سازمان در

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان خبر داد:

تردد بیش از ۲میلیون و ۳۴۵ هزار خودرو در نوروز ۹۸

لار- انصاری- خبرنگار «خبرجنوب»/ مدیر کل راه و شهرسازی لرستان در خصوص اقدامات انجام شده در ایام تعطیلات نوروزی بیش از ۱۹۸ راهدار در قالب ۴۲ خودرو از تاریخ ۲۵فروردین لغایت ۱۶ فروردین ۹۸ به صورت شبانه روزی در حال خدمت رسانی بوده اند.

وی افزود: با توجه به راه اندازی مرکز مدیریت راه‌ها در اداره کل راه و شهرسازی لرستان و نصب دستگاه های تردد شمار در تمامی محورهای حوزه این اداره کل در ایام نوروز بیش از دو میلیون و ۳۴۵ هزار و ۴۶۸ خودرو از محورهای این اداره کل تردد کرده‌اند که بیشترین ترددها مربوط به لار- بندرعباس با ۱۵۴ هزار و ۹۴۲ خودرو، لار- مهر ۱۲۶ هزار و ۶۴ خودرو و لار - بستک ۱۱۴ هزار و ۳۵۵ خودرو بوده است.

باقری فرد در پایان خاطر نشان کرد: در ایام نوروز با توجه به بارندگی‌ها در حوزه این اداره کل، خوشبختانه با تلاش راهداران عزیز تمامی محورها باز و تردد در آن‌ها به شکل مطلوبی جریان داشت.



برای خشکسالی ۱۲ ساله

این روزها باران میهمان ایران و فارس است و برخی‌ها بر این باورند که این یعنی پایانی بر ۱۲ سال خشکسالی برای فارس.

چند روز پیش فسردی را دیدم که با تمام توان آب آشامیدنی را بر روی خودروی خود خرا کرده و سفت و سخت مشغول شست وشوی آن بود! ناخودآگاه به شرافش رتم و در رابطه با کمیود آب و لزوم مصرف بهینه آن با او صحبت نمودم. او با تندی گفت: حالا که همه جا را سیل برداشته و فصل باران و بارندگی است دیگر چرا داد از بی‌آبی می‌زنید؟

شاید برای بسیاری هم این سؤال باقی باشد: آیا باران ۲ ماهه چیران ۱۲ سال بی‌آبی را می‌کند؟ وقتی نگاهی به آسمان و ارقام فئارس کنیم متوجه می‌شویم که بارندگی‌های اخیر نمی‌تواند ترسالی ۱۲ ساله را نوبد دهد؛ هر چند امید و توکل بر خدا جای خود را دارد. تا پیش از بارندگی‌های اخیر فارس با کاهش ۶۸ درصدی باران روبرو بود. بسیاری از باغات و زمین‌های کشاورزی فارس از بسین رفته و دریاچه‌های بخنگان و پریشان و بسیاری از تالاب های دیگر فارس روزهای خوب آبی را از یاد برده بودند.

رئیس آب منطقه‌ای فارس اعلام کرده بود که ۸۶ درصد ظرفیت سد‌های فارس خالی از آب است. فارس که با داشتن بیشترین چاه‌های کشاورزی مجاز و غیرمجاز از صانی کشور معروف شده و درشتت‌های عجیب و غریب در استان، فسا و دیگر نقاط استان، دهان‌ها را باز نگه داشته بود و به این زودی‌ها نمی‌تواند از پیامد خشکسالی فرام گیرد. هر چند اعلام شده که بارندگی‌های اخیر ۴۰۰میلیون متر مکعب آب برآی از سد فارس هدیه آورده است اما تنها ۶۰ درصد سدها پر است یعنی ۱۶۵۰ میلیون مترمکعب آب. البته سال آینده هم مانند امسال باران، فئاروان میهمان بسده و با اینکه خشکسالی‌ها میهمان ناخواندنی می‌شوند، مسئله‌ای است که نمی‌توان بدان پاسخ درستی داد و مصرف بی‌رویه آب و خردداری از ذخیره این ماهه حیات در پشت سدها سبب می‌شود تا همچون سال گذشته تنش‌های آبی شهر به شهر و روستا به روستا ما را دنبال کند.

«خبر جنوب»/محمد جدالی

معاون درمان دانشگاه خبر داد:

انجام ۱۶۰۰ سیکل دیالیز برای

بیماران مهمان و اورژانسی

در تعطیلات نوروزی

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز از انجام نزدیک به یک هزار و شصتد سیکل دیالیز برای بیماران مهمان و اورژانسی در ایام تعطیلات نوروز سال ۹۸ خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر «عبدالعزاق کشاورزی» گفت: بیماران هودیالیز به صورت مکرر و طبق معمول هفته ای سه بار و هر بار به مدت دست کم چهار ساعت دیالیز می‌شوند، همچنین بیمارانی که به دلایل مختلف پزشکی دچار نارسایی کلیه می‌شوند و با بیماران هودیالیز که به دلیل عوارض شدید بستری می‌شوند، نیاز به انجام دیالیز مکرر دارند که با تلاش و پیگیری پزشکان و کارکنان در طول تعطیلات نوروزی در بخش های هودیالیز و دیالیز صفافی، ارائه خدمات به بیماران مزمن نارسایی کلیوی همانند قبل صورت پذیرفته است. رئیس اداره بیماری های خاص و پدیرت اعضای دانشگاه بیان کرد:

علاوه بر انجام بیش از ۱۰هزار سیکل دیالیز برای بیماران مزمن، پذیرش بیماران مهمان و اورژانسی نیز به خوبی انجام پذیرفته است و بیماران مهمان دیالیز صفاقی با مراجعه به بخش دیالیز صفافی، محلول‌های لازم را دریافت کردند. دکتر «داود حدادی» افزود: با راهزنی و پیگیری های انجام شده و همکاری و هماهنگی معاونان توسعه مدیریت و منابع و غذا و دارو از پیش از آغاز تعطیلات نوروزی، تمامی تجهیزات مصرفی بخش های دیالیز تأمین شده و این بخش‌ها در ایام نوروز با هیچ گونه کمبود تجهیزات مصرفی مواجه نبودند.

بیمار مرگ مغزی به سه

نفر زندگی بخشید

با اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی جان بیمار منتظر در لیست پیوند اعضا نجات یافت.

با رضایت خانواده و اهدای اعضای محمد علی استخری بیمارانت منتظر در لیست پیوند جیاتی دوباره یافتند.

کلیه های محمد علی استخری ۵۹ ساله ساکن شیراز که به علت ایست قلبی دچار مرگ مغزی شده بود به بیماران کلیوی ۵۸ ساله و ۶۵ ساله ساکنین شیراز و کبید وی به بیمار کبیدی ۵۷ساله از اصفهان اهدا شد.

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی و بخش پیوند اعضای بیمارستان نمازی شیراز ضمن قدردانی از خانواده محمد علی استخری از هوشمنان برای دریافت کارت اهدای عضو به انجمن و اهدای خون به سازمان انتقال خون دعوت به عمل آورد.